CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO

INDICAÇÃO Nº       / 2025

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, que
providencie o serviço de tapa-buracos na rua
Engenheiro Acre, próximo ao n° 36, bairro Bela
Vista, Itabirito/MG.

Senhor Presidente,

 Indico a Vossa Excelência, nos termos do art. 148, do Regimento Interno da

Câmara, solicitar ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie, por meio da Secretaria

competente, que seja feita pavimentação/tapa-buracos na rua Acre, próximo ao n°

36, bairro Bela Vista, CEP 35.450-134, Itabirito/MG.

Justificativa: A via pública encontra-se toda esburacada, aumentando o risco

de acidentes com pedestres e motoristas, bem como, tornando difícil o acesso dos

moradores e demais usuários.

Portanto, a Administração Pública Municipal precisa providenciar a imediata

recuperação da via, garantindo mais segurança para todos os usuários.

Sala de sessões, 22 de dezembro de 2025.

___________________________________
Manoel Alves Braga

Vereador Manoel da Autoescola – PT.

		2025-12-19T14:51:13-0300
	Manoel Alves Braga:04987052695

		2025-12-19T19:11:42-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-19T19:28:25-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179